Kính gửi:

- Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh (Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh);

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1008/UBND-KGVX ngày 26/4/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kiên Giang về việc thực hiện Chỉ thị số 43/CT-TTg ngày 04/12/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh đào tạo nhân lực cho ngành công nghiệp bán dẫn

và một số ngành công nghệ số cốt lõi.

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố (chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tại địa phương) tăng

cường thông tin, tuyên truyền về vai trò, tầm quan trọng của việc đào tạo nguồn nhân

lực phục vụ các ngành công nghiệp bán dẫn và công nghệ số cốt lõi để người dân

được biết (kèm theo Công văn số 1008/UBND-KGVX ngày 26/4/2025).

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, btbthi.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SVHTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số

43/CT-TTg ngày 04/12/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về đẩy mạnh đào tạo

nhân lực cho ngành công nghiệp bán dẫn

và một số ngành công nghệ số cốt lõi

Kiên Giang, ngày        tháng       năm 2025

		2025-05-06T10:11:19+0700

		2025-05-06T15:54:47+0700

		2025-05-07T14:29:53+0700

		2025-05-07T14:29:54+0700

		2025-05-07T14:29:55+0700

		2025-05-07T14:29:56+0700